
 

2021 年 9 月 2 日 

KYB 株式会社 広報部 

 

KYB NEWS                                                  

暗号化 Zip ファイル送受信原則停止について 

 

2020 年 11 月にパスワード付き Zip ファイルの送受信停止を総務省が発表するなど、パスワード付き

ファイルの送受信停止の動きが広まっています。 

こうした中、当社におきましても、メール添付による暗号化 Zip ファイルの送受信を 2021 年 10 月 1 日

以降停止することとしましたので、お知らせいたします。 

 

メール添付による暗号化 Zip ファイル送受信の停止にあたっての代替送付手段は下記のとおりとなり

ます。 

 

本対応に伴い、お客様及びお取引先様には大変お手数をお掛けいたしますが、ご理解とご協力賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１． 暗号化 Zip ファイル送受信停止理由 

 

（1） 暗号化 Zip ファイルはマルウェア（悪意のあるソフトウェア ・ ウイルスなど）チェックを逃れてしまい、

感染するリスクがあります。 

（2） 暗号化 Zip ファイルが攻撃者に窃取された場合、同じ通信経路で送信しているパスワードも同様に 

窃取されることが予想され、セキュリティ対策にならないと判断いたしました。 

 

 

２． ファイル添付によるメール送受信ができなくなるファイル一覧 

 

（1） 【KYB⇒社外】 添付ファイルの自動暗号化 ZIP ファイル生成とパスワード別送の運用を廃止する。 

（2） 【社外⇒KYB】 拡張子が"ZIP"の添付ファイルのメールを遮断する。 

 

 

３． メール添付で送受信できないファイルを弊社宛に送信する場合の対応 

 

（1） ご利用されているファイル転送サービスやクラウドストレージにてファイル送付をお願いいたします。 

（2） ご利用しているサービスがない場合、弊社窓口までご相談ください。 

 

 

４． お問合せ先 

KYB 株式会社 経営企画本部 IT 企画部 TEL： 042-746-5482 

 

 

 

以上 


